
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 5
Makarska, 17. ožujka 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 34. stavak 2. Zakona o 
vatrogastvu (“Narodne novine”, broj 125/19), 
članka 14. Statuta Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), članka 55. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i 
prijedloga Vatrogasnog vijeća Javne ustanove Javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske, od 4. veljače 
2022. godine, Gradonačelnik Grada Makarske dana 
18. veljače 2022. godine, donosi

    

ODLUKU
o imenovanju zapovjednika

Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske

I.
Mario Čović, Banovićeva 8, Makarska, 

imenuje se za zapovjednika Javne ustanove Javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske, na vrijeme 
od pet godina.

II.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

O b r a z l o ž e nj e
Grad Makarska zaprimio je zahtjev Javne ustanove 

Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske, 
KLASA: 250-02/22-01/1, URBROJ: 18-22-1, od 
4. veljače 2022. godine, za donošenjem Odluke o 
imenovanjem Maria Čovića, Banovićeva 8, 21300 
Makarska, OIB: 48795194043 za Zapovjednika 
Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske.

Naime, Vatrogasno vijeće Javne ustanove Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Makarske raspisalo 
je i provelo Javni natječaj za imenovanjem 

zaposvjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Makarske 1 izvršitelj (m/ž) na mandatno razdoblje 
od 5 godina (“Narodne novine”, broj 143/2021). Na 
13. sjednici, održanoj 25. siječnja 2022., Vatrogasno 
vijeće Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske, utvrđuje da Mario Čović ispunjava 
sve uvjete prospisane Javnim natječajem.

Temelj zahtjeva Javne ustanove Javne vatrogasne 
postrojbe od 26. siječnja 2022. Županijska 
vatrogasna zajednica Splitsko – dalmatinske 
županije daje prethodnu suglasnost na imenovanje 
zapovjednika, Br. 4-1/22, od 1. veljače, 2022. 
za predloženo imenovanje Marija Čovića za 
zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske. 

Zbog svega gore navedenoga trebalo je donijeti 
citirano Rješenje.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove 
Odluke žalba nije dopuštena, može se pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu, u roku 
od 30 dana od dana primitka Odluke.  

 
KLASA: 250-02/22-01/1
UR.BROJ: 2181-06-01/07-22-2
Makarska, 18. veljače 2022.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 42. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 55. i 56 Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 
3/21) Gradonačelnik Grada Makarske, donosi



Strana 132 - broj 5	 GLASNIK	 17. ožujka 2022.g.

O D L U K U
o imenovanju Koordinatora za izradu prijave za 

stjecanje certifikata 
„Grad za mlade“

I.
Ovom Odlukom imenuje se Koordinator za izradu 

prijave Grada Makarske za stjecanje certifikata 
“Grad za mlade“.

II.
Sandra Vranješ, privremena pročelnica, u 

Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene 
djelatnosti, imenuje se Koordinatorom za izradu 
prijave Grada Makarske za stjecanje certifikata 
„Grad za mlade“.
	

III.
Koordinator iz točke II. ove Odluke zadužen 

je za izradu prijave, koordiniranje aktivnosti za 
izradu prijave, komunikaciju s Udrugom gradova 
u Republici Hrvatskoj kao organizatorom postupka 
certificiranja te sve druge aktivnosti vezane uz 
postupak prijave.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 080-01/22-02/1
URBROJ:2181-6-01/07-22-2
Makarska, 24. siječnja 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 25. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 21/21), Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 22. veljače 2022. godine, donosi

ODLUKU
o isplati pomoći, uskrsnice umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći, uskrsnice 

umirovljenicima s prebivalištem na području grada 
Makarske, u visini od 300,00 kuna jednokratno, 
za umirovljenika čiji ukupni mjesečni iznos svih 
mirovina ne prelazi 3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz 

predočenje osobne iskaznice na temelju Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, na slijedeći način:
•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 

u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine.

Članak 3.
Podjela poklon- bonova za umirovljenike koji 

su mirovinu ostvarili isključivo u inozemstvu vršit 
će se uz predočenje osobne iskaznice i potvrde o 
inozemnoj mirovini.

Članak 4.
Sredstva za podjelu pomoći, uskrsnice 

umirovljenicima s područja grada Makarske 
osigurana su u Proračunu Grada Makarske za 2022. 
godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu, Program 
javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Makarske, 
stavka Pomoć kućanstvima – božićnice i uskrsnice 
za umirovljenike („Glasnik Grada Makarske“, broj 
23/21).

Članak 5.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod jednog od najviše dva 
trgovca koje odabire Grad Makarska. Odabir 
trgovaca izvršit će se temeljem ponuda koje isti 
dostavljaju na pisani poziv Grada Makarske.

Članak 6.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja izjednačeni 
po kriteriju visine rabata i po kriteriju plaćanja u 
ratama primijenit će se kriterij odgode plaćanja, pri 
čemu će prednost dobiti ponuditelj koji nudi dulju 
odgodu plaćanja.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.



17. ožujka 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 133 - broj 5

KLASA: 400-01/22-10/3
UR.BROJ: 2181-6-06/2-22-1
Makarska, 22. veljače 2022.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 56. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 02. ožujka 2022. godine, 
donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju
Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.
U članku 3. Odluke o osnivanju Vijeća za 

sigurnost i prevenciju Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 1/22) točka 23. mijenja se i 
glasi:

„23. Mario Čović, zapovjednik Javne ustanove 
Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske, član“.

Članak 2.
U članku 3. Odluke o osnivanju Vijeća za 

sigurnost i prevenciju Grada Makarske iza rednog 
broja 23. dodaje se rednim brojem 24. koji glasi:

„24. Ante Bilić, direktor Makarske obale d.o.o., 
član“.

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 
Makarske stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljena u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 363-01/22-10/1
URBROJ: 2181-6-01/07-22-2                                                                                         
Makarska, 02. ožujka 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. i 56. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 24. siječnja 
2022. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju 

Odbora za mlade

I.
Ovom Odlukom se osniva i imenuje Odbor 

za mlade kao savjetodavno stalno radno tijelo 
Gradonačelnika sa zadatkom da prati potrebe 
mladih, te priprema stručne podloge, prijedloge 
akata i zauzima stavove pri donošenju odluka 
Gradonačelnika u navedenom samoupravnom 
djelokrugu.

II.
U Odbor za mlade imenuju se:

1.	 Zoran Paunović, predsjednik;
2.	 Jakša Jurasović, zamjenik predsjednika;
3.	 Jure Rašić, član;
4.	 Mirko Štrbac, član;
5.	 Dora Puharić, članica;
6.	 Lana Staničić, članica;
7.	 Klara Andrijašević, članica;
8.	 Dino Čepo, član;
9.	 Tihana Pašalić, član;

III.
Prijedloge akata i stručne materijale sa pozivima 

za sjednice radnog tijela iz ove Odluke odrađuje 
nadležni upravni odjel.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u "Glasniku Grada Makarske".

KLASA: 080-01/22-02/1
URBROJ:2181-6-01/07-22-1
Makarska, 24. siječnja 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine, br. 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19) i članka 55. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/21) Gradonačelnik Grada Makarske dana 03. 
ožujka 2022. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Pravilnika o III. izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Dječjeg vrtića "Biokovsko zvonce" 
Makarska 



Strana 134 - broj 5	 GLASNIK	 17. ožujka 2022.g.

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog 

Pravilnika o III. izmjenama i dopunama Pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
"Biokovsko zvonce" Makarska, KLASA: 012-
04/22-02/01, URBROJ: 2147-23-22-1, kojeg je 
utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Biokovsko 
zvonce" Makarska na 48. sjednici održanoj 01. 
ožujka 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 601-02/22-01/5
URBROJ: 2181-6-06/01-22-2
Makarska, 03. ožujka 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,.v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 7. Zakona o sustavu unutarnjih 
kontrola u javnom sektoru (Narodne novine, br. 
78/15 i 102/19) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 7. ožujka 2022. godine 
donosi

1. Izmjene i dopune 
Uputa o suradnji s proračunskim korisnicima

Članak 1.
U članku 3. stavak 1. Uputa o suradnji s 

proračunskim korisnicima (Glasnik Grada 
Makarske, br. 9/19) iza rednog broja 9. dodaje se 
redni broj 10. koji glasi:

„10. Javna ustanova Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske.“.

Članak 2.
Ova Izmjena i dopuna Upute o suradnji s 

proračunskim korisnicima stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA: 401-01/19-01/1 
URBROJ: 2181-6-01/07-22-2                                                                                        
Makarska, 7. ožujka 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___ 

Nakon usporedbe s izvornim tekstom utvrđena 
je pogreška  u Odluci o socijalnoj skrbi Grada 
Makarske  koja  je objavljena u „Glasniku Grada 
Makarske“ broj 21., od 13. prosinca 2021. godine 
te se daje

ISPRAVAK
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske  

U preambuli Odluke o socijalnoj skrbi Grada 
Makarske  koja  je objavljena u „Glasniku Grada 
Makarske“ broj 21., od 13. prosinca 2021. godine 
nakon datuma 10. prosinca treba stajati godina  
„2021.godine“ i na dnu Odluke umjesto „siječanja“ 
treba stajati „prosinca“.

Klasa: 551-01/21-01/4
Urbroj: 2181-06-04/1-22-4
Makarska, 09. ožujka  2022.g.

Privremena Pročelnica
Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



17. ožujka 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 135 - broj 5



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 136 - broj 5	 GLASNIK	 17. ožujka 2022.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1.	 Odluka o imenovanju zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada   Makarske................ 131

2.	 Odluka o imenovanju Koordinatora za izradu prijave za stjecanje certifikata „Grad za mlade“....................... 131

3.	 Odluka o isplati pomoći, uskrsnice umirovljenicima s područja grada Makarske............................................. 132

4.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada Makarske................... 133

5.	 Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora za mlade........................................................................................... 133

6.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o III. izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića "Biokovsko zvonce" Makarska......................................... 133

7.	 I. Izmjene i dopune Uputa o suradnji s proračunskim korisnicima.................................................................... 134

Privremena pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i imovinu grada:
1.	 Ispravak Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske.......................................................................................... 134


